
1 

 

 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě o spolupráci při řešení části projektu  
č. NU21-01-00085 panelu č. 01 

 

 

Fakultní nemocnice v Motole 

státní příspěvková organizace 

se sídlem: V Úvalu 84, 150 06 Praha 5 - Motol 

zastoupena:

IČO 00064203 DIČ CZ00064203 

bankovní spojení:
číslo účtu: 
 

/dále jen „příjemce“/ 
 

a 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

se sídlem: Kamýcká 129, 165 00  Praha - Suchdol  

zastoupen/a: 

IČO 60460709  

bankovní spojení:
číslo účtu:
číslo dodatku: PO 2/2025 

 

/dále jen „další účastník“/ 
 

/dále společně taktéž jako „smluvní strany“/ 
  

 

 
uzavírají tento Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o spolupráci při řešení části projektu č. NU21-01-00085 panelu č. 01 

(dále jen „Dodatek“) 
 

 

I. 

 

1. Mezi shora uvedenými Smluvními stranami byla dne 17. 6. 2021 uzavřena Smlouva o spolupráci 
při řešení části projektu č.NU21-01-00085 panelu č. 01  (dále jen „Smlouva o spolupráci“), a to na 
základě Smlouvy o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU21-01-00085 panelu č. 01 

ze dne 30. 4. 2021 (dále jen „Smlouva“), jejichž předmětem bylo řešení projektu s názvem „Vliv 

nízkosacharidové diety na kontrolu diabetu 1. typu a rozvoj ostrůvkové autoimunity“. 
2. Příjemce dne 28. 11. 2024 uzavřel s Českou republikou – Ministerstvem zdravotnictví  

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí účelové podpory na řešení projektu č. NU21-01-00085 

panelu č. 01 – změna délky řešení projektu, jehož obsah je povinen promítnout také do Smlouvy o 
spolupráci mezi Smluvními stranami. Smluvní strany proto uzavírají tento Dodatek. 

3. Použité pojmy v textu tohoto Dodatku mají stejný význam, jako obdobné pojmy použité a 
definované v rámci Smlouvy o spolupráci nebo na které Smlouva o spolupráci odkazuje. 

 

 

 



2 

 

 

II. 

 

1. Smluvní strany tímto Dodatkem mění dobu trvání Smlouvy o spolupráci a dobu řešení projektu o 
jeden rok, tj. do 31. 12. 2025.  Tato změna je odůvodněna zpožděním v experimentální části na 
NOD myších, a to kvůli ukončení provozu starého zvěřince MBÚ AV ČR v roce 2023. K záběhu 
nového docházelo od konce září 2023. Nová experimentální zvířata pro další pokusy mohla být 
namnožena až na jaře 2024. Dalším faktorem je délka sledování spontánní incidence diabetu u 
NOD myší, která při prenatálním podání LCD diety trvá až 340 dní. 

2. Tato změna byla schválena odpovědnými orgány Agentury pro zdravotnický výzkum České 
republiky na základě žádosti o změnu ze dne 1. 10. 2024. 

3. Ostatní ustanovení Smlouvy o spolupráci se nemění a zůstávají v platnosti. 

 

 

 

 

III. 

 

1. Neplatnost jakéhokoliv ustanovení tohoto Dodatku se nedotýká jeho platnosti jako celku nebo 
platnosti kterékoliv jiné jeho části. 

2. Smluvní strany prohlašují, že jsou osobami povinnými ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o 

svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, a dále ve smyslu zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, 

že uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv zajistí Příjemce. 
3. Tento Dodatek je vyhotoven v jednom originále a opatřen elektronickými podpisy oprávněných 

zástupců Smluvních stran. 
4. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran a účinnosti 

v souladu se zákonem o registru smluv. 
5. Smluvní strany svými podpisy potvrzují, že jsou seznámeny a srozuměny s celým obsahem tohoto 

Dodatku. 

 

 
V Praze: 

 

V Praze: 

 

Za příjemce 

 

…………………………………………… 

                                          

Za dalšího účastníka 

 

 

…………………………………………… 

 

 

 

Datum: 2025.01.06 

08:50:15 +01'00'

Datum: 2025.01.07 

15:46:37 +01'00'


